
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
Oggetto: modifica per errore materiale della determinazione n. 93 del 09.09.2021.  
 

 
Premesso: 
 

− che giusta nota del Servizio Istruzione della Provincia Autonoma di Trento del 08.09.2021, 
prot. n. S167/2021/26.7/DB, codesta istituzione scolastica con la determinazione n. 93/2021 
ha apportato le opportune variazioni di bilancio per l’assegnazione, a soggetti privati 
accreditati, del servizio di facilitazione alla comunicazione e lettorato per gli studenti con 
bisogni educativi speciali;  

− che nella suddetta determinazione, per mero errore materiale di scrittura nella parte relativa 
alla variazione di bilancio riferita al capitolo E211210 per l’anno finanziario 2021, è stato 
indicato come valore di previsione finale, dato dalla somma tra la previsione iniziale e la 
variazione apportata, l’importo di Euro 139.928,43 anziché quello esatto di Euro 139.532,43; 

− che nelle scritture contabili dell’Istituto di Formazione Professionale S. Pertini la variazione di 
bilancio e l’impegno di spesa risultano assunte per l’importo corretto; 

− che si ritiene opportuno rettificare tale errore materiale come da formulazione corretta di 
seguito riportata: 

Per l’anno finanziario 2021 
 

 
 
  
Tutto ciò premesso 
 
 

Il DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 
di rettificare l’errore materiale della determinazione n. 93 del 09.09.2021 descritto in premessa 
sostituendo l’originaria formulazione, ovvero: 

capitolo previsione 
iniziale 

variazione previsione definitiva 

 E211210 102.488,43 + 37.044,00 139.532,43 

VISTA la Legge Provinciale n. 5 del 7 agosto 2006; 
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1147 dd. 01/08/2019 con la quale il prof.  

Nicola Parzian   è   stato   nominato  come   Dirigente   scolastico   dell’ISTITUTO   di 
FORMAZIONE PROFESSIONALE Sandro Pertini - fino al 31/08/2022; 

VISTI tutti gli atti citati in premessa; 
VISTA la Legge Provinciale n. 23/1992 e ss.mm.ii.; 
ACCERTATA la necessità di provvedere alla correzione di detto errore materiale; 

ifpsp-14/09/2021-94 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 
 
Per l’anno finanziario 2021 

capitolo previsione 
iniziale 

variazione previsione definitiva 

 E211210 102.488,43 + 37.044,00 139.928,43 
 
 
con il corretto dispositivo: 
 

Per l’anno finanziario 2021 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
 
 
 
“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto 
di  prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott. Giuseppe Anglani 
 
 Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
  dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
  presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.  
 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita  
 dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.  
 39/1993) 
 

capitolo previsione 
iniziale 

variazione previsione definitiva 

 E211210 102.488,43 + 37.044,00 139.532,43 


	D E T E R M I N A

		2021-09-17T15:24:37+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




